
Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau 
i la Corrupció de la Comunitat Valenciana

Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude 
y la Corrupción de la Comunitat Valenciana

RESOLUCIÓ número 275/2020, de 16 de juliol, del direc-
tor de l’Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la 
Corrupció de la Comunitat Valenciana, per la qual es pro-
veeixen, pel sistema de lliure designació, els llocs de tre-
ball de naturalesa funcionarial, número 18, cap d’Unitat 
de Coordinació Informàtica i 19, cap d’Unitat de Produc-
ció i Explotació dels Sistemes Informàtics. (Convocatòria 
LD número 3/2020). [2020/5815]

RESOLUCIÓN número 275/2020, de 16 de julio, del 
director de la Agencia de Prevención y Lucha contra el 
Fraude y la Corrupción de la Comunitat Valenciana, 
por la que se proveen, por el sistema de libre designa-
ción, los puestos de trabajo de naturaleza funcionarial, 
número 18, jefe/a de Unidad de Coordinación Informá-
tica y 19, jefe/a de Unidad de Producción y Explotación 
de los Sistemas Informáticos. (Convocatoria LD número 
3/2020).  [2020/5815]

Mediante Resolución número 49/2020, de 27 de febrero, del direc-
tor de la Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrup-
ción de la Comunitat Valenciana, se convoca la provisión, por el sistema 
de libre designación, de los puestos de trabajo vacantes de naturaleza 
funcionarial número 18, jefe/a de Unidad de Coordinación Informática 
y número 19, jefe/a de Unidad de Producción y Explotación de los Sis-
temas Informáticos, (Convocatoria LD número 3/2020).

En el expediente número 2020/C06_01/000006, consta el informe 
preceptivo y vinculante emitido por la jefa de Área de Administración, 
Recursos Humanos y Gestión Económica de la Agencia, en fecha 30 de 
junio de 2020, sobre el cumplimiento de los requisitos de participación 
en la convocatoria por parte de las personas candidatas.

Consta asimismo el informe emitido por el director de Análisis e 
Investigación de la Agencia respecto a cada uno de los puestos, en lo 
referente a la trayectoria profesional de las personas aspirantes, la entre-
vista realizada, la evaluación del contenido del estudio presentado, com-
probación de los méritos alegados así como de las habilidades, actitudes 
y aptitudes de las personas candidatas, en relación con las funciones 
concretas a desarrollar y los principios de actuación del personal de la 
Agencia contenidos en el artículo 5 de su Reglamento de funcionamien-
to y régimen interior.

De conformidad con lo señalado en los informes citados, se conside-
ra a María Isabel Valero Montoya, como la funcionaria más idónea para 
el desempeño del puesto de trabajo número 18, con la denominación de 
jefe/a de Unidad de Coordinación Informática, y a José Javier Alamà 
Izquierdo, como el funcionario más idóneo para el desempeño del pues-
to de trabajo número 19, con la denominación de jefe/a de Unidad de 
Producción y Explotación de los Sistemas Informáticos, habiendo sido 
valorada su carrera y experiencia profesional, así como sus aptitudes, 
capacidades y competencias acreditadas.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 99 y 102 de la Ley 
10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de Ordenación y Gestión de la 
Función Pública Valenciana, en uso de las funciones atribuidas por la 
Ley 11/2016, de 28 de noviembre, de la Generalitat, de la Agencia de 
Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comunitat 
Valenciana y por el artículo 13.1.d) del Reglamento de 27 de junio de 
2019, de funcionamiento y régimen interior de la Agencia (DOGV núm. 
8582, de 2.07.2019), resuelvo:

Primero
Nombrar a María Isabel Valero Montoya, funcionaria de carrera 

de Administración Local, Grupo A, Subgrupo A2, Escala de Adminis-
tración Especial, del Ayuntamiento de Godella (Valencia), con DNI 
***6064**, jefa de Unidad de Coordinación Informática de esta Agen-
cia, puesto número 18, grupo A, subgrupo A1/A2, complemento de des-
tino 26 y complemento específico E049.

La toma de posesión en el puesto se producirá en fecha 22 de julio 
de 2020. 

Segundo
Nombrar a José Javier Alamà Izquierdo, funcionario de carrera 

de Administración Local, Grupo A, Subgrupo A1, Escala de Admi-
nistración Especial, del Ayuntamiento de Llíria (Valencia), con DNI 
***9116**, jefe de Unidad de Producción y Explotación de los Siste-
mas Informáticos de esta Agencia, puesto número 19, grupo A, subgru-
po A1/A2, complemento de destino 26 y complemento específico E049.

La toma de posesión en el puesto se producirá en fecha 22 de julio 
de 2020. 

Mitjançant Resolució número 49/2020, de 27 de febrer, del direc-
tor de l’Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de 
la Comunitat Valenciana, es convoca la provisió, pel sistema de lliu-
re designació, dels llocs de treball vacants de naturalesa funcionarial 
número 18, cap d’Unitat de Coordinació Informàtica i número 19, cap 
d’Unitat de Producció i Explotació dels Sistemes Informàtics (Convo-
catòria LD número 3/2020).

En l’expedient número 2020/C06_01/000006, consta l’informe pre-
ceptiu i vinculant emés per la cap d’Àrea d’Administració, Recursos 
Humans i Gestió Econòmica de l’Agència, en data 30 de juny de 2020, 
sobre el compliment dels requisits de participació en la convocatòria per 
part de les persones candidates.

Consta així mateix l’informe emés pel director d’Anàlisi i Investiga-
ció de l’Agència respecte a cadascun dels llocs, referent a la trajectòria 
professional de les persones aspirants, l’entrevista realitzada, l’avalua-
ció del contingut de l’estudi presentat, comprovació dels mèrits al·legats 
així com de les habilitats, actituds i aptituds de les persones candidates, 
en relació amb les funcions concretes a desenvolupar i els principis 
d’actuació del personal de l’Agència continguts en l’article 5 del seu 
Reglament de funcionament i règim interior.

De conformitat amb l’assenyalat en els informes esmentats, es con-
sidera María Isabel Valero Montoya, com la funcionària més idònia 
per a l’acompliment del lloc de treball número 18, amb la denomina-
ció de cap d’Unitat de Coordinació Informàtica, i José Javier Alamà 
Izquierdo, com el funcionari més idoni per a l’acompliment del lloc de 
treball número 19, amb la denominació de cap d’Unitat de Producció 
i Explotació dels Sistemes Informàtics. S’ha valorat la seua carrera i 
l’experiència professional, així com les seues aptituds, capacitats i com-
petències acreditades.

En virtut del que es disposa en els articles 99 i 102 de la Llei 
10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d’Ordenació i Gestió de la 
Funció Pública Valenciana, fent ús de les funcions atribuïdes per la Llei 
11/2016, de 28 de novembre, de la Generalitat, de l’Agència de Preven-
ció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat Valenciana i 
per l’article 13.1.d) del Reglament de 27 de juny de 2019, de funciona-
ment i règim interior de l’Agència (DOGV núm. 8582, de 2.07.2019), 
resolc:

Primer
Nomenar María Isabel Valero Montoya, funcionària de carrera 

d’Administració local, grup A, subgrup A2, escala d’Administració 
especial, de l’Ajuntament de Godella (València), amb DNI **6064**, 
cap d’Unitat de Coordinació Informàtica d’aquesta Agència, lloc núme-
ro 18, grup A, subgrup A1/A2, complement de destí 26 i complement 
específic E049.

La presa de possessió en el lloc es produirà en data 22 de juliol de 
2020.

Segon
Nomenar José Javier Alamà Izquierdo, funcionari de carrera d’Ad-

ministració local, grup A, subgrup A1, escala d’Administració especial, 
de l’Ajuntament de Llíria (València), amb DNI **9116**, cap d’Unitat 
de Producció i Explotació dels Sistemes Informàtics d’aquesta agència, 
lloc número 19, grup A, subgrup A1/A2, complement de destí 26 i com-
plement específic E049.

La presa de possessió en el lloc es produirà en data 22 de juliol de 
2020.



Tercero
Publicar la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana y en el Butlletí Oficial de les Corts Valencianes.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante el 
mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de su notificación de acuerdo con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Pro-
cedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o 
bien recurso contencioso–administrativo ante el Juzgado de lo conten-
cioso-administrativo correspondiente en el plazo de dos meses, confor-
me a lo prevenido en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin 
perjuicio de cualquier otra acción que se estime procedente.

València, 16 de julio de 2020.– El director de la Agencia de Preven-
ción y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comunitat Valen-
ciana: Joan Antoni Llinares Gómez.

Tercer
Publicar aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana i en el Butlletí Oficial de les Corts Valencianes.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar potestativament un recurs de reposició davant l’òrgan 
que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes a comptar de l’endemà de 
la notificació, d’acord amb el que disposen els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, o bé recurs contenciós administratiu davant 
el jutjat contenciós administratiu corresponent en el termini de dos 
mesos, conforme al previst en els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
sense perjudici de qualsevol altra acció que s’estime procedent.

València, 16 de juliol de 2020.– El director de l’Agència de Preven-
ció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat Valenciana: 
Joan Antoni Llinares Gómez.


		2020-07-21T14:59:13+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




